1 深圳市卓弘财富资产管理有限责任公司 100.00 16.67

2 肖玲 475.00 79.17

3 罗可金 25.00 4.16

合计 600.00 100.00

3、诚信创投

成立日期：2006 年 10 月 18 日

注册资本：38,300 万元

实收资本：38,300 万元

注册地和主要生产经营场地：广州市高新技术产业开发区科丰路 31 号自编

一栋第十层 1015 号房（仅限办公用途）

主营业务及其与发行人主营业务的关系：创业投资；风险投资；企业自有资

金投资；创业投资咨询业务；资产管理（不含许可审批项目）；与发行人主营业

务没有关系。

出资人构成情况：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 熊海涛 38,241.00 99.8460

2 陈蕾 59.00 0.1540

合计 38,300.00 100.0000

4、信利康

成立日期：2002 年 12 月 31 日

注册资本：1,000 万元

深圳市富满电子集团股份有限公司   招股说明书

7-4-51

实收资本：1,000 万元

注册地和主要生产经营场地：深圳市福田区天安车公庙工业区天济大厦 F4.8

栋 4D

主营业务及其与发行人主营业务的关系：信利康的主营业务是玩具类电子线

路板的销售，电子元器件的技术开发和销售（法律、行政法规、国务院决定禁止

的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）；照明产品、音视频产品的研

发、生产和加工（分公司经营）；玩具类电子线路板的生产。信利康是公司下游

客户，公司 IC 产品应用在信利康的电子产品中，发行人主营业务与信利康的主

营业务是上下游关系。

股东构成情况：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 吴玉胜 490.00 49.00

2 李新岗 510.00 51.00

合计 1,000.00 100.00

（二）控股股东、实际控制人及其控制公司情况

1、发行人的控股股东和实际控制人

公司控股股东为集晶（香港），实际控制人为刘景裕先生。截至本招股说明

书签署日，刘景裕先生持有发行人股东集晶（香港）100%的股权，集晶（香港）

持有发行人 59.4584%的股份。

刘景裕先生的具体情况见第二节“二、公司控股股东及实际控制人”。

2、实际控制人及控股股东控制的其他企业的情况

截至本招股说明书签署日，本公司实际控制人刘景裕除持有集晶（香港）

100%股权外，无其他控股企业。

（三）控股股东和实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的

股份不存在质押或其他有争议的情况。

深圳市富满电子集团股份有限公司   招股说明书

7-4-52

七、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

发起人股：

其中：集晶（香港） 45,188,384 59.4584 45,188,384 44.59

诚信创投 6,999,980 9.2105 6,999,980 6.91

信利康 4,999,964 6.5789 4,999,964 4.93

同诚智信 4,500,036 5.9211 4,500,036 4.44

天裕兴 3,500,028 4.6053 3,500,028 3.45

博汇源 3,023,964 3.9789 3,023,964 2.98

晶远国际 2,001,384 2.6334 2,001,384 1.97

富满宏泰 1,916,796 2.5221 1,916,796 1.89

鼎鸿信添利 1,642,664 2.1614 1,642,664 1.62

七阳投资 1,000,008 1.3158 1,000,008 0.99

富满成长 976,828 1.2853 976,828 0.96

晶宝腾 249,964 0.3289 249,964 0.25

社会公众股（假设发行2,535万股） - - 25,350,000 25.01

总股本 76,000,000 100.0000 101,350,000 100.00

（二）发行人前十名股东

本次发行前，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 股权比例（%）

1 集晶（香港） 45,188,384 59.4584

2 诚信创投 6,999,980 9.2105

3 信利康 4,999,964 6.5789

4 同诚智信 4,500,036 5.9211

5 天裕兴 3,500,028 4.6053

6 博汇源 3,023,964 3.9789

7 晶远国际 2,001,384 2.6334

8 富满宏泰 1,916,796 2.5221

9 鼎鸿信添利 1,642,664 2.1614

10 七阳投资 1,000,008 1.3158

 合计 74,773,208 98.3858

深圳市富满电子集团股份有限公司   招股说明书

7-4-53

（三）前十名自然人股东及其在公司担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人无自然人股东。

（四）发行人股本中涉及国有股份或外资股份的情况

2011 年 11 月 28 日，深圳市科技工贸和信息化委员会出具《关于深圳市富

满电子有限公司股权并购变更设立为中外合资企业的批复》（深科工贸信资字

【2011】2021 号），同意富满有限变更为中外合资企业。

2014 年 12 月 17 日，深圳市经济贸易和信息化委员会出具《关于同意深圳

市富满电子有限公司变更为外商投资股份有限公司的批复》（深经贸信息资字

[2014]1059 号），同意富满有限改制为外商投资股份有限公司。

截至本招股说明书签署日，发行人外资股份情况如下表所示：

序号 股东 持股数量（股） 股权比例（%）

1 集晶（香港） 45,188,384.00 59.4584

2 晶远国际 2,001,384.00 2.6334

 合计 47,189,768.00 62.0918

（五）最近一年发行人新增股东的相关情况

发行人最近一年无新增股东。

（六）本次发行前各主要股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

本次发行前，发行人各主要股东相互之间不存在关联关系。

八、发行人正在执行的员工激励计划及执行情况

截至本招股说明书签署日，本公司不存在对董事、监事、高级管理人员、其

[…]

完成股利派发事项。

股东回报规划的调整：公司至少每三年重新审阅一次分红回报规划，根据股

东（特别是公众投资者）、独立董事和监事的意见，对公司正在实施的股利分配

政策作出适当且必要的修改，以确定该时段的股东回报计划；公司保证调整后的

分红回报规划不得违反中国证监会和证券交易所的有关规定。

3、公司未分配利润的使用安排情况

公司的主营业务是高性能模拟及数模混合集成电路的设计研发、封装、测试

和销售。鉴于公司当前业务发展潜力较好，资金需求量较大，因此，公司上市后

利润分配完的当年未分配利润将用于满足公司正常生产经营和长期发展所需。

（二）最近三年实际股利分配情况

报告期内公司未向全体股东分配股利。

（三）滚存利润分配安排

经公司 2015 年第二次临时股东大会审议通过，发行人本次发行如最终获得

深圳市富满电子集团股份有限公司   招股说明书

7-4-338

中国证监会的核准，公司发行上市日前所滚存的可供股东分配的未分配利润由公

司新老股东按发行后的持股比例共享。

十九、摊薄即期回报

（一）关于即期摊薄的分析

1、假设前提

（1）本次发行于 2017 年 6 月底实施完成；

（2）本次发行股份数量为股东大会审议通过发行股数上限 2,535 万股；

（3）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化；

（4）在预测公司总股本时，以本次发行前总股本 7,600 万股为基础，仅考

虑本次发行股份的影响，不考虑其他因素导致股本发生的变化；

（5）2016 年度以经审计数进行测算。2016 年度公司归属于上市公司普通股

股东的净利润为 3,846.25 万元，非经常性损益为 267.40 万元。假设 2017 年归属

于上市公司普通股股东的净利润分别较 2016 年下降 10%、持平和增长 10%，暂

不考虑非经常性损益发生变动。

本次发行的股份数量及发行完成时间仅为估计，最终以经中国证监会核准发

行的股份数量和实际发行完成时间为准。以上仅为基于测算目的的假设，不构成

承诺及盈利预测，投资者不应根据此假设进行投资决策，投资者据此进行投资决

策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、测算过程在不同净利润年增长率的假设条件下，本次募集资金到位当年

公司每股收益相对于上年度每股收益的变动如下所示：

单位：万元

项目
本次发行前

2016 年度

不考虑本次发行（2017 年度） 本次发行后（2017 年度）

净利润下

降 10%
持平

净利润增

长 10%

净利润下

降 10%
持平

净利润增

长 10%

当年归属于母

公司净利润
3,846.25 3,461.63 3,846.25 4,230.88 3,461.63 3,846.25 4,230.88

当年扣除非经

常性损益后归
3,578.85 3,220.97 3,578.85 3,936.74 3,220.97 3,578.85 3,936.74

深圳市富满电子集团股份有限公司   招股说明书

7-4-339

属于母公司净

利润

发行在外的普

通股加权平均

数

7,600.00 7,600.00 7,600.00 7,600.00 8,867.50 8,867.50 8,867.50

扣除非经常性

损益前每股收

益（元）

基本 0.51 0.46 0.51 0.56 0.39 0.43 0.48

稀释 0.51 0.46 0.51 0.56 0.39 0.43 0.48

扣除非经常性

损益后每股收

益（元）

基本 0.47 0.42 0.47 0.52 0.36 0.40 0.44

稀释 0.47 0.42 0.47 0.52 0.36 0.40 0.44

注 1：上述假设仅为测算本次发行对即期回报的影响，不代表公司对 2017 年盈利情况

的观点或对 2017 年经营情况及趋势的判断；

注 2：上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、理财收益）等的影响。

经测算，在 2017 年 6 月完成本次发行的假设情况下，公司即期基本每股收

益和稀释每股收益低于上年度，即期回报将会出现一定程度摊薄。

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行募集资金投资项目是实施公司发展战略的重要举措。通过募集资金

投资项目的实施，优化公司产品结构，增强公司持续盈利能力；提升研发实力，

实现未来产业布局。

在全球经济持续复苏的带动下，移动智能终端成为中国集成电路市场新的应

用热点，同时，智能穿戴设备、物联网等行业的发展均对集成电路产业，尤其是

IC 涉及领域提出了更多更丰富的需求。在旺盛需求的驱动下，未来我国集成电